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Nr. Protokolli

Ty

KOMISIONERI SHTETEROR 1 ZGJEDHJEVE

Lénda: Njoftim Publik

PER: ZJ. EMILJANA MUHARREM SHEHI

Me adresé t& njohur: Vorrozen

Pér dijeni: Késhillit t& Bashkisg Kavajé

Adresa:  Bulevardi “Josif Buda™

Pér dijeni:  Partisé G99

Adresa:  Rruga e Durrésit, P.102, shk.3/24, Tirané

Né Késhillin e Bashkisgé Kavajg, &sht€ krijuar njé vakancg€, nga subjekti politik Partia

Socialiste e Shqipérisé.

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, né kuadér t€ verifikimit t& formularit t€ vetédeklarimit,
kérkon qé kandidati i list€s shumemérore t& Partisé G99, me numér rendor 12, zj. Emiljana
Muharrem Shehi, t& depozitojé brenda 10 ditéve né Komisionin Qendror t& Zgjedhjeve

formularin e vetédeklarimit pér garantimin e integritetit t€ kandidatit.

Referuar nenit 11, t& ligjit nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t& personave q€ zgjidhen,
emérohen ose ushtrojné funksione publike” dhe Vendimit nr. 17/2016 “Pér pércaktimin e
rregullave t& detajuara mbi zbatimin e ndalimeve t& parashikuara né ligjin nr. 138/2015”, Kreu
II, paragrafi 3, parashikon se: “N& rastet kur procedura e kandidimit, zgjedhjes, apo emérimit
pér pozicionet dhe subjektet e parashikuara n€ nenet 2 dhe 3, t& ligjit, at€here organi
kompetent e njofton até, q& brenda 10 ditéve nga njoftimi, t&€ depozitojé t& plot&suar
formularin e vetédeklarimit, sipas kétij vendimi, me pérjashtim kur parashikohet ndryshe me
ligj.

Nése subjekti nuk depoziton formularin e vetédeklarimit brenda aftit, konsiderohet se refuzon
propozimin e organit kompetent pér kandidim, zgjedhje apo emérim. N& ké&té rast, organi
kompetent ndérpret procedurén pér propozimin e kétij subjekti pér t'u kandiduar, zgjedhur apo

eméruar né até funksion publik.
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Kandidatit i &shté dérguar né adresén e njohur, njoftimi pér dorézimin e formularit t&
vetédeklarimit. Nga njoftimi i postés, i kthyer né Komisionin Qendror t€ Zgjedhjeve, rezulton

se ky njoftim nuk i &shté dorézuar, pér arsye se ndodhet jashté shteti (Itali).

Komisioni Qendror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 162 t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative”, ka vendosur t& bgjé njoftimin e kandidatit nép&rmjet afishimit
publik, pér shkak t& pamundésisé s€ gjetjes s& njé adrese t& sakté pér t& béré njoftimin e tij. Kjo
shpallje do t& publikohet edhe né fagen zyrtare t& internetit & Komisionit Qendror (&
Zgjedhjeve. Data e shpalljes s& njoftimit ,mban datén e mésipérme né ditén e protokollimit &

tij. Afati pérfundimtar pér dorézimin, &sht€ 20 dit€ nga data e shpalljes t€ kétij njoftimi.

Me afishimin e késaj shpallje, kandidati &sht& véné né dijeni pér njoftimin e saj pér dorézimin

e formularit t& vetedeklarimit prané Komisionit Qendror t&€ Zgjedhjeve.

Formulari i vetédeklarimit duhet t& jet€ i plotésuar me kompjuter, né t& gjitha seksionet e tij
dhe né rast se ndonjé nga pjesét e formularit nuk mund t& plotésohet, pér mungesé t€ faktit,
atéheré personi duhet t€ shénojé me vizé (/) até pjesé, né ményré g€ t& shmanget plotésimi apo
rregullimi i mévonshém i saj, né pérputhje me kreun II, pika 7, dhe kreun III, pika 2, e
vendimit t& Kuvendit nr. 17/2016, “Pér pércaktimin e rregullave t& detajuara mbi zbatimin e
ndalimeve té& parashikuara né ligjin nr. 138/2015, “Pér garantimin e integritetit t&€ personave q&

zgjidhen, emérohen ose ushtrojné funksione publike”.
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